142-148, 150, 154, 166-167; V, 310; İbn Âbidîn, *Reddû'l-muhtâr*, II, 3-4, 8; Hamîdullah, *İslâm Peygamberi* (Mutlu), I, 418; II, 213, 233; Cevâd Ali, *el-Mufaşşal*, VII, 480; Ali Abdürresûl, *el-Mebâdî'ü'l-iktisâdiyye fi'l-İslâm*, Kahire 1968, s. 261-262; Yûsuf el-Kardâvî, *Fıkhü'z-zekât*, Beyrut 1393/1973, I-II, tür.yer.; İbrâhim Fuâd Ahmed Ali, *el-Mevâridü'l-mâliyye fi'l-İslâm*, Kahire 1972, tür.yer.; Şevki İsmâil Şehhâte, *et-Tahtîku'l-muâşır li'z-zekât*, Cidde 1977, s. 150-152; Yunus Vehbi Yavuz, *İslâm'da Zekât Müessesesi*, İstanbul 1983; Yûsuf Kâsım, *Hulâsâtü' ahkâmî zekâti't-ticâre ve's-şinâ'a fi'l-fıkhî'l-İslâmî*, Kahire 1986, s. 46-50; Osman Hüseyin Abdullah, *ez-Zekât ed-đamânü'l-ictimâ'iyü'l-İslâmî*, Kahire 1409/1989; Ali Ahmed es-Sâlûs, *el-Mu'âmelâtü'l-mâliyyetü'l-mu'âşıra fi mizânî'l-fıkhî'l-İslâmî*, Küveyt 1992, s. 407-419; Gâzi İnâye, *el-İktisâdî'l-İslâmî: ez-Zekât ve'đ-đaribe*, Beyrut 1416/1995; M. Ömer el-Hâci, *el-Mesiretü't-târîhiyye li-tahtîki'z-zekât*, Dimaşk 1416/1996; M. Süleyman el-Eşkar v.dğr., *Ebhâş fıkhîyye fi kazâyâ'z-zekâti'l-mu'âşıra*, Kudüs 1418/1998, I-II; Hâlid Abdürrezzâk el-Ânî, *Meşârifü'z-zekât ve temlikühâ fi đau'ü'l-Kitâb ve's-Sünne*, Amman 1999; Muhyî M. Müs'ad, *Nizâmü'z-zekât beyne'n-naş ve't-tahtîbiğ*, İskenderiye 2003; Ali Muhyiddin el-Karadâğî, *Buhûş fi fıkhî kazâyâ'z-zekâti'l-mu'âşıra*, Beyrut 1430/2006; Emrullah Dumlu, *Ticaret Mallarının Zekatı*, İstanbul 2012; Mehmet Erkal, "Zekat", *İslâm'da İnanç, İbadet ve Günlük Yaşayış Ansiklopedisi*, İstanbul 1997, IV, 519-574.

Muhaddislerin sahihliği veya zayıflığı bilinmeyen hadislerin rivayetinde de aynı şekilde hareket etmeleri gerekir (*'Ulümü'l-hadis*, s. 25, 94).

BİBLİYOGRAFYA :

Lisânü'l-'Arab, "zkr" md.; Fesevî, *el-Ma'rife ve't-târîh* (nşr. Ekrem Ziyâ el-Ömerî), Medine 1410/1990, II, 633; Hatîb el-Bağdâdî, *el-Kifâye* (nşr. Ah-

med Ömer Hâşim), Beyrut 1406/1986, s. 295, 325; Kâdî İyâz, *el-İlmâ'* (nşr. Seyyid Ahmed Sakr), Kahire 1389/1970, s. 69; İbnü's-Salâh, *'Ulümü'l-hadis*, s. 25, 94; Zehebî, *A'lâmü'n-nübelâ'*, IX, 76; İbn Receb, *Şerhu 'İteli't-Tirmizî* (nşr. Nüred-din İtr), Dimaşk 1398/1978, I, 376; İbn Hacer el-Askalânî, *Tehzîbü't-Tehzîb*, Beyrut 1404/1984, X, 312; Süyûtî, *Tedribü'r-râvî* (nşr. Abdülvehhâb Abdüllatif), Beyrut 1409/1989, II, 11, 62; *Tecrid Tercemesi*, Mukaddime, I, 400-401, 404-405; Mücteba Uğur, *Ansiklopedik Hadis Terimleri Sözlüğü*, Ankara 1992, s. 425, 429-430; Ahmet Yücel, *Hadis İstihlâhının Doğuşu ve Gelişimi*, İstanbul 1996, s. 93-94.

MEHMET EFENDİOĞLU

ZEKERİYA, Necati

(1928-1988)

Türk asıllı Yugoslav şairi ve yazarı.